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تیم فوتبال هوادار در یک دیدار نسبتا جنجالی و در حالی که برادران 
شجاعی از روی نیمکت این تیم طی این دیدار اخراج شدند، در 
تهران برابر ذوب آهن در حالی که دو بر صفر عقب افتاده بود در دقایق 
پایانی نتیجه را برگرداند تا از این دیدار سخت و حساس یک امتیاز را 
دشت کرده باشد. بر همین اساس دقایقی با محمود شجاعی، دستیار 
و برادر سرمربی هوادار درباره اتفاقات این تیم و بازی برابر ذوب آهن 

یر می خوانید.  به صحبت پرداختیم که متن آن را در ز

چه اتفاقی بعد از حضور کادرفنی جدید در هوادار افتاد که این تیم تا این 
حد متحول شد؟ 

ی داشتیم. بالطبع  که به هوادار آمدیم دو روز بعد با نساجی باز ی  روز
نمی توانستیم کار فنی خاصی انجام بدهیم، بنابراین از لحاظ روحی و 
روانی با بچه ها صحبت کردیم. این بچه ها سال های گذشته در تیم های 
یکنان موثری به شمار می رفتند اما نمی دانم متاسفانه اینجا چه  خود باز
اتفاقی افتاده بود که از آن حالت خارج شده بودند. البته دوست ندارم به 
این موضوع بپردازم اما در اینجا در نیم فصل اول مثل تیم های سابق خود 
ی نساجی، مقابل  موفق نبوده و کارایی لازم را نداشتند. در ادامه بعد از باز
استقال خوزستان این تیم را شکست داده و سپس به خاطر تعطیات 
ی  ی بسیار خوبی را در کیش برگزار کردیم. در این اردو رو نیم فصل اردو
کارهای بدنی کار کردیم و آن اتفاقی که می خواستیم در این اردو محقق 

ی کارهای  شد و در ادامه در تهران در فرصتی که داشتیم رو
کتیکی کار کردیم. در این مدت بچه ها را همدل تر  تا

و نزدیک تر کردیم که این موضوع تا الان جواب داده 
گر  و هد ف مان این است فوتبالی را پیاده کنیم که ا

ی تیم ما را تماشا می کند لذت ببرد و  کسی باز
حوصله اش سر نرود. به هر حال ما به بچه ها 

کمک کردیم و خودشان هم خواستند که این اتفاق بیفتد و فکر می کنم 
کثرا به روزهای خوب گذشته شان دوباره بازگشته اند.  ا

به نظر می رسد مسعود شجاعی با تجربه ای که در کلاس مربیگری اخیر خود 
در اسپانیا به دست آورد، بازگشت موفقی را به فوتبال ایران در قامت سرمربی 

تجربه می کند. این چهره تا چه اندازه تجربه لالیگا را با خود به همراه دارد؟ 
مسعود کاس کوتاه مدتی را در اسپانیا سپری کرد. به هر حال من معتقدم 
یگری او باشد  که سبک مربیگری هر مربی می تواند نشات گرفته از دوران باز
و خیلی از کارشناسان فوتبال هم چنین نظری دارند. مسعود هم زمانی که 
ی مالکانه عاقه داشت و الان هم  ی و باز یساز ی می کرد به باز خودش باز
این موضوع را در دوران مربیگری اش انتقال داده است. البته صد در صد 
هنوز به آن چیزی که مدنظرش هست نرسیده است اما امیدوارم با خواستن 
یناتی که انجام می دهیم به آن چیزی که مدنظر مسعود و  بچه ها و تمر

کادرفنی هست به طور تمام و کمال برسیم. 

ی های مسعود شجاعی در مربیگری تا کجا ادامه  فکر می کنید بلند پرواز
داشته باشد؟ 

ی می کنیم که  ان شاءالله اتفاقات خوبی خواهد افتاد. حداقل به شکلی باز
ی های هوادار لذت ببرد.  مخاطب فوتبال از دیدن باز

با وجود این که خودتان هم فوتبالیست حرفه ای بودید اما هیچ گاه به اندازه 
برادرتان اسم و رسم به هم نزدید؟ 

کردم و در امر  ی  من در تمام تیم های رده های سنی نفت آبادان باز
مربیگری هم در رده های سنی سابقه و تجربه 
مربیگری دارم. به هر حال یک اتفاقاتی 
هم برخی اوقات در زندگی ورزشی 
یکنان می افتد و به آنجایی  برخی باز
که باید برسند نمی رسند و ما هم 
جزء یکی از آنها بوده ایم. البته در 
بیگری  مر عرصه 

امیدوارم و قطعا می دانم این اتفاق خواهد افتاد. 

گفته می شود شما مغز متفکر نیمکت هوادار در کنار برادرتان هستید. 
گروهی است. همه  کار  کار ما در هوادار یک  این لطف شماست اما 
دوستان کمک می کنند و همه بچه ها در این موفقیت تاثیرگذار هستند. 
من هم گوشه ای از کار را گرفته ام، هرچند در راس همه ما سرمربی تیم، همه 
تصمیمات را می گیرد و ما هم تا آنجایی که بتوانیم به او کمک می کنیم. 

به بازی جنجالی برابر فولاد برسیم. در این دیدار چه اتفاقاتی افتاد که با وجود 
اخراج از روی نیمکت، کامبک زده و نتیجه را برگرداندید؟ 

که در لیگ برتر  یا قوانینی در سازمان لیگ وضع شده  نمی دانم اما گو
ی داشته باشد. در  هیچ کس حق ندارد کوچک ترین اظهارنظری درباره داور
این خصوص انگار باید همه دست به عصا باشند چون فورا محروم می کنند. 
گر کسی اشتباه کند چرا نباید درباره اش اظهارنظر  اما چرا این طور است؟ ا
کنیم؟ مگر الان من در کار فنی اشتباه کنم، بقیه اظهارنظر نمی کنند؟ یک 
جایی باید باشد که حرف مان را بزنیم. داور 80 متر با من فاصله داشته و 
از آن فاصله می دود و به من کارت زرد می دهد! من کوچک ترین حرفی 
نزده بودم و در یک سمت دیگر ایستاده بودم. بالاخره آدم یک جایی به هم 
ی باشید باید صبر ایوب داشته باشید  می ریزد. هر چقدر هم آدم صبور
تا یک سری مسائل که اتفاق نیفتاده اما برایش تصمیم گیری می شود و به 

شما نسبت می دهند را تحمل کنید. 

فکر می کردید کامبک بزنید؟ 
بچه های ما به آن اعتماد به نفس رسیده اند و خودشان را باور می کنند 
ی با شمس آذر هم  که می توانند دست به کارهای بزرگ بزنند. ما در باز
ی بزرگ هستند و  یکنان ما به قدر ی برگشتیم. باز عقب افتادیم و به باز
این واقعیت را درک می کنند که با یک گل خوردن و عقب افتادن، به هم 

نریزند و بتوانند نتیجه را برگردانند. 

این نقد به مسعود شجاعی وجود دارد که زود 
ود. به نظر  کوره در می ر عصبی می شود و از 
کرده اند.  می رسد داوران ذهنیت منفی به او پیدا 
من از شما این سوال را مطرح می کنم که چطور می شود 
مسعود شجاعی سالیان سال در لیگ های مطرحی مثل لالیگا و 
سایر کشورهای دیگر چنین اتفاقاتی برایش رخ نداده و فقط در فوتبال 
ایران چنین مسائلی برایش پیش می آید؟ داور هم وطن من چرا به مربی 
ن  یف وقتی اعتراض می کند می گوید »مستر سیت داو خارجی تیم حر
«)آقا لطفا بشینید( اما 3 دقیقه بعد وقتی من اعتراض می کنم به من  پلیز
می گوید می شینی یا بندازمت بیرون؟! نمی دانم چرا با ادبیاتی که با مربی 
خارجی صحبت می کنند با ما صحبت نمی کنند. مگر می شود از برخی 
ی ها  ادبیات سخیف استفاده کرد؟ نمی خواهم بیشتر از اینها درباره داور

صحبت کنم و هرچقدر هم چیزی نگوییم بهتر است. 

چشم انداز رتبه هوادار در پایان فصل را تا چه رده ای پیش بینی می کنید؟ 
زمانی که ما آمدیم از 13 هفته این تیم 10 امتیاز داشت اما الان 19 امتیاز 
یم. اینکه چندم می شویم به هر حال فوتبال قابل پیش بینی نیست اما  دار

همه سعی و تاش مان را می کنیم تا در نیمه بالایی جدول باشیم. 

مربی تیم هوادار در گفت و گو با »فرهیختگان«: به مربی خارجی می گویند سیت داون پلیز، به ما می گویند می ندازمت بیرون! 

مسعود همان سبک بازی اش را 
به تیم هوادار انتقال داده است

چرا برخی مسائل در لالیگا برای شجاعی رخ نمی داد؟ 

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

درس بیانیه استقلال درباره ماجرای بلانکو 

در عصبانیت حرف نزنید! 
روزنامه »فرهیختگان« در شماره روز پنجشنبه خود مصاحبه ای با 
، مهاجم آرژانتینی استقال  مدیربرنامه های ایرانی گوستاوو بانکو
گری های عجیبی از حواشی عقد قرارداد او با این  داشت که افشا
باشگاه و تصمیمات غیر حرفه ای مدیرعامل آبی ها در این زمینه 
داشت. به دنبال انتشار این مصاحبه، باشگاه استقال در مطلبی 
گری  پر از افترا که مشخص بود از عصبانیت مفرط آنها از این افشا
نشات می گیرد سعی در توجیه اتفاقات رخ داده داشت که مشخص 
است جوابی برای آن ندارند و تنها به توهین به دست اندرکاران این 
کنش به این  روزنامه پرداخته اند. توضیحات »فرهیختگان« در وا

اطاعیه در ادامه می آید.
 اطاعیه مدیران استقال درباره مصاحبه »فرهیختگان« با یک 
شاهد عینی که اطاعات مهمی »در خصوص فرآیند جذب مهاجم 
ی  آرژانتینی آبی ها و همچنین فشار عجیب به او در حین برگزار
ی ها برای کم کردن مدت قرارداد« داده، به روشنی تایید کننده  باز
حرف هایی است که مصاحبه شونده گفته بود. باید از نویسندگان 
که مثل همیشه در »عصبانیت« تصمیم می گیرند،  این بیانیه 
کرد! چون نشان دادند جوابی برای دو »ادعای اصلی«  تشکر 
کرات آن  مصاحبه شونده درباره ورود فردی به نام »سینا« به مذا
هم با اسم جعلی، و همچنین فشار به بانکو برای کم کردن مدت 
قرارداد آن هم در اوج رقابت های لیگ، ندارند. در سراسر متن 
یکن گرفته  ی که آن فرد از باز حتی یک کلمه درباره 30 هزار دلار
صحبتی نشده، چون گویا پاسخی وجود ندارد. مدیران استقال 
و مخصوصا نویسنده این بیانیه بهتر از هر کسی می دانند معنای 
دستان خالی آنها در مقابل ادعاهای مدیربرنامه های ایرانی بانکو 
برای هواداران و مجموعه وزارت ورزش چیست، برای همین به جای 
پاسخ منطقی و قابل قبول به شبهاتی که در مصاحبه مطرح شده، 
گر با تعابیر و  با عصبانیت تمام به »فرهیختگان« حمله کرده اند. ا
توصیفاتی که بیانیه نویس جناب مدیر برای تحریریه »فرهیختگان« 
به کار برده، اشتباهات بزرگ و غیرقابل بخشش مدیران استقال 
ی یک بار در رسانه رسمی باشگاه  جبران می شود، آنها مجازند روز
عصبانیت خودشان را تخلیه کنند! ولی متاسفانه سنجش صداقت 
و تدبیر مدیران باشگاه با میزان »فحش های بیانیه « انجام نمی شود. 
»فرهیختگان« برای احقاق حقوق میلیون ها هوادار فوتبال به زودی 
اطاعات تکمیلی و مهمی را منتشر خواهد کرد و با شکایت از 
نویسندگان بیانیه باشگاه به خاطر اتهامات مطرح شده از ساحت 

قلم و رسانه دفاع خواهد کرد. 

مجوز داوران لایسنس جدید نرسد

عرب براقی بیشترین شانس قضاوت دربی؟ 
دربی 103 از هفته بیستم رقابت های لیگ برتر قرار است طبق برنامه 
اعام شده چهارشنبه پیش رو به میزبانی ورزشگاه آزادی برگزار شود. 
ی این دیدار قطعی نشده و با  این درحالی است که هنوز زمان برگزار
اعام سهیل مهدی، برخی نهادهای بالادستی باید در این خصوص 
نظر نهایی را بدهند. با این حال گمانه زنی ها درباره داور این دیدار 
همچنان ادامه داشته و با وجود آنکه به خاطر استفاده از کمک داور 
ی  یدئویی اخبار حکایت از انتخاب وحید کاظمی یا بیژن حیدر و
در این دیدار دارد اما به نظر می رسد در روزهای باقی مانده تا دربی 
ی چهارشنبه شب برگزار شود، اتفاقات دیگری  در صورتی که این باز
هم بیفتد. در این خصوص چند روز پیش از تایید لایسنس داورانی 
که به تازگی دوره های VAR را سپری کرده اند از سوی فیفا خبر دادیم 
این در صورتی است که تا زمانی که تاییدیه این لایسنس ها برای 
فدراسیون فوتبال ارسال نشود نمی توان در این خصوص نظر قطعی 
را داد. بنابراین شنیده ها حکایت از آن دارد، در صورتی که مقدمات 
ی برای قضاوت در دربی فراهم نشود، به  حضور کاظمی و حیدر
یاد امیر عرب براقی این دیدار را قضاوت خواهد کرد.  احتمال بسیار ز

اخبار کوتاه

ی با گل گهر شد اما واقعیت  ی برنده باز ملوان هرچند با حرف و حدیث بسیار
ی دیگر دست یافت. طلسم  این است که این تیم در خانه به یک پیروز
سن سیروس هنوز برای ملوانی ها کار می کند و آنها حتی در نیم فصل دوم نیز 
از روند موفقیت خود فاصله نگرفتند. برای تیمی که همواره یکی از پایه های 
سقوط بود یا سال ها در دسته اول یا حتی پایین تر برای بقا تاش می کرد حالا 
قرار گرفتن نه تنها در نیمه بالایی جدول بلکه در قد و قواره تیم های مدعی 

اعتبار خاصی به نام پرآوازه ملوان می دهد. 

آماربهنفعقویسپید
شاید خیلی ها بخواهند پیروزی ملوان مقابل گل گهر در نوزدهمین هفته 
رقابت های لیگ برتر را به نوعی به خاطر پنالتی مشکوکی که داور برای ملوانی ها 
اعام کرد لوث کنند اما واقعیت این است که آمار بازی نشان می دهد ملوان 
یادی  در طول مسابقه هم شایستگی برنده شدن داشت. تیم تارتار در دقایق ز
مالک توپ و میدان بود و همه تاش خود را کرد تا سه امتیاز را برای خود حفظ 
یم این  کنند. اگر از خطایی که داور به عنوان پنالتی برای تیم ملوان گرفت بگذر
تیم در پشت محوطه جریمه بارها صاحب موقعیت شد. مدافعان تیم گل گهر 
کام بودند و اغلب مجبور شدند برای مهار آنها  در کنترل مهاجمان حریف نا
مرتکب خطا شده و پشت محوطه جریمه به حریف موقعیت دهند. از این 
رو حتی اگر تصمیم داور در اعام پنالتی برای تیم ملوان اشتباه بوده باشد باز 
هم نمی توانیم از تاش این تیم و موقعیت هایی که برای رسیدن به پیروزی در 
یم. در کل این تیم ملوان بود که  ورزشگاه خانگی خود خلق کرد به راحتی بگذر
بیش از حریف صاحب توپ و میدان شد و اگر درخشش اخباری درون دروازه 
گل گهر نبود چه بسا گل های بیشتر به ثمر می رسید. ملوان با این برد گل گهر را بعد 
از 9 بازی شکست ناپذیری در لیگ برتر و جام حذفی، وادار به شکست کرد. 

 خونتازهدررگملوان
یکن جدید برای ملوان نتوانست تفکرات تاتار را به هم بریزد  ید پنج باز خر
یکنان جدیدی که خریده بود  بلکه این مربی موفق شد با استفاده از برخی باز

بار دیگر خود را قدرتمندانه در لیگ مطرح کند. عملکرد نیم فصل اول تیم 
ملوان یک اتفاق نبود بلکه تفکری برنامه ریزی شده بود که حالا تارتار را به مرد 
خوشبخت فوتبال ایران تبدیل کرده است. میاد سرلک که در پرسپولیس هم 
عملکرد قابل توجهی داشت در ملوان به یک لیدر تبدیل شده و نبض تیم 
ملوان به حساب می آید. در مدت کوتاهی که حبیب فرعباسی راهی ملوان شده 
از او بسیار شنیدیم. عملکرد قابل توجه این دروازه بان و اعتمادی که در خط 
ی نیم فصل  دروازه به او کردند خیال همه را راحت کرده است. او از چهار باز
ی کلین شیت کرده و آمار خوبی  دومی که برای ملوان انجام داده در دو باز
گر از عملکرد خوب محمد عمری و جعفری  از خود به جا گذاشته است. ا
یم شرایط سلیمانی در نیم فصل دوم خارق العاده بوده است. او به  نیز بگذر
دلیل محرومیت تا هفته شانزدهم نتوانست برای ملوان به میدان برود اما با 
گلی که مقابل گل گهر به ثمر رساند برای چهارمین بار در این فصل برای ملوان 
یکنان ملوان است و  گل زد. عملکرد او نشان می دهد یکی از زهردارترین باز

گرد  مدافعان حریف را به شدت آزار می دهد. سلیمانی در ذوب آهن هم شا
تارتار بود اما موفق نشد تا این حد گل بزند اما همچنان به او اعتماد داشت 
و حالا مزد اعتماد خود را گرفته است. سلیمانی هرچند خرید نیم فصل اول 
به حساب می آید اما به دلیل محرومیت نتوانست کمک چندانی به ملوان 

کند و در واقع موتور او از نیم فصل دوم روشن شد. 

 حالیبهترازمربیگریدرپرسپولیس
ی با این امید که هدایت پرسپولیس  به نظر می رسد سرمربی ملوان که روز
را برعهده بگیرد در لیگ برتر مربیگری می کرد، حاضر باشد چنین روزهایی 
را با حضور در هیچ تیم دیگری عوض کند. موفقیت در تیم ملوان با این 
ی کرد که نه تنها خنده از لبانش محو نمی شود بلکه سقف  مرد عبوس کار
آرزوهایش نیز بلند شده و حالا تیم خود را مدعی می داند و این ادعای خود را 
فریاد می زند. از همان ابتدا ملوان با قرعه سختی روبه رو شد و به نظر می رسید 

ی ابتدایی  کار سختی باشد. همین اتفاق هم افتاد. این مربی از چهار باز
ی  چهار امتیاز گرفت. مقابل ذوب آهن و استقال باخت. با گل گهر مساو
کرد و فقط موفق شد سه امتیاز از فولاد بحران زده کسب کند. در نیم فصل 
ی با همین چهار حریف هشت امتیاز گرفت. دو برد و دو  دوم اما ملوان از باز
گردان مهدی تارتار در چهار هفته ابتدایی نیم فصل  ی حاصل کار شا تساو

دوم و قرعه سخت مقابل حریفان قدرتمند بود. 

 ملوانغولکش
شاید جالب باشد بدانید آخرین شکست تیم ملوان مربوط به بازی مقابل شمس 
آذر در هفته دوازدهم است. شاگردان مهدی تارتار که به جز بازی هفته اول و دوم 
مقابل ذوب آهن و استقال تهران، در هفته دوازدهم در مقابل چشم هواداران به 
پدیده لیگ باختند و آمار شکست های خود را به سه رساندند پس از آن بازی 
ملوانی ها نه تنها نباختند بلکه با هشت برد و هشت مساوی خود را 3۲ امتیازی 
گردان تارتار در فصل جدید هرگز  کرده و بارها به صدر جدول نزدیک شدند. شا
از نیمه جدول پایین تر نیامدند و با عملکرد خوب خود فصل تازه ای در کارنامه 
تیم ملوان از خود به جا گذاشتند. تیم ملوان نه تنها شکست را فراموش کرده 
بلکه مقابل مدعیانی چون استقال و سپاهان و پرسپولیس امتیاز گرفته و یک 
رکورد خوب از خود به جا گذاشته است. از این رو سرمربی و مدیرعامل این 
تیم به کسب سهمیه فکر می کنند و خود را در جمع مدعیان قرار دادند. به نظر 
می رسد یک رقیب تازه برای سپاهان و تراکتور و حتی استقال و پرسپولیس 
پدید آمده است. تیمی که باختن را فراموش کرده و یقه همه مدعیان را در لیگ 
امسال را می گیرد. شور و حالی که در انزلی شکل گرفته و حال و هوایی که 
سکوهای ورزشگاه سن سیروس دارند به واسطه فوتبال به وجود آمده شهری که 
با هواداران مثال زدنی اش همواره مورد توجه بوده اما این بار نتایج خوب ملوان 
نیز این شهر را بیش از پیش مورد توجه عاقه مندان به فوتبال قرار داده است. 
به نظر می رسد روند صعودی ملوان ادامه دار خواهد بود؛ چراکه آنها در ادامه و 
پیش از پایان سال دو بازی دیگر مقابل پیکان و صنعت نفت در پیش دارند. 
با توجه به شرایط هر دو رقیب در جدول رده بندی بازی آسانی به نظر می رسد. 
گردان تارتار این دو حریف را دست کم نگیرند و عملکرد خوب خود را  اگر شا
در دو بازی آینده نیز ادامه دهند نه تنها جایگاه خود را در بالای جدول حفظ 
خواهند کرد بلکه با توجه به فاصله امتیازی کمی که با دیگر رقبا دارند ممکن 

است جایگاه بهتری را نیز از آن خود کنند. 

ملوان و فرصت غول کشی

تیم تارتار علاقه ای به باختن ندارد


